
INFORMACJA 

o przyjęciu w Lubuskim Banku Spółdzielczym Procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń 

prawa i podejmowania działań następczych 

 

Lubuski Bank Spółdzielczy informuje, że wdrożył przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o ochronie sygnalistów, wprowadzając Procedurę dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa 

i podejmowania następczych w Lubuskim Banku Spółdzielczym (procedura zgłoszeń wewnętrznych). 

Wprowadzona procedura dedykowana jest w szczególności obecnym lub byłym pracownikom, 

kandydatom, stażystom, praktykantom, kontrahentom i członkom organów Banku. Podstawowy katalog 

naruszeń prawa, które mogą być zgłaszane, obejmuje w szczególności następujące obszary: korupcja, 

zamówienia publiczne, usługi, produkty i rynki finansowe, przeciwdziałanie praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu, ochrona środowiska, ochrona konsumentów, ochrona prywatności i danych 

osobowych oraz bezpieczeństwo sieci i systemów teleinformatycznych, o ile informacje o danym 

naruszeniu osoba zgłaszająca uzyskała w kontekście związanym z pracą.  

Zgłoszenie powinno zawierać informacje na temat osoby, której dotyczy zgłoszenie (tzn. osoby 

naruszającej lub podejrzewanej o dokonanie naruszenia), informacje o miejscu oraz czasie, w jakim 

występowało naruszenie, dane innych osób, które mają lub mogą mieć związek ze zgłoszeniem (np. 

mogących udzielić wyjaśnień), wszelkie inne informacje mające związek ze zgłoszeniem, 

umożliwiające wyjaśnienie zgłoszenia, dane osoby zgłaszającej naruszenie (sygnalisty) oraz 

preferowany zwrotny kanał komunikacji (np. adres e-mail, adres do korespondencji). Przy składaniu 

zgłoszenia rekomendujemy podanie adresu do kontaktu. Brak jego przekazania uniemożliwi lub 

znacznie utrudni komunikację pomiędzy Bankiem a zgłaszającym, a w konsekwencji może 

uniemożliwić przekazanie potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia lub informacji zwrotnej po zakończeniu 

działań następczych. Bank zastrzega sobie prawo do nie podejmowania się wyjaśniania informacji, które 

zgłaszane są anonimowo. 

Zgłoszeń można dokonywać w następujący sposób: 

1) przez wysłanie listem zwykłym lub poleconym wiadomości na adres Banku (siedziba) do 

stanowiska ds. zgodności z dopiskiem „do rąk własnych”, 

2) przez wysłanie wiadomości elektronicznej na adres e-mail: sygnalista@lubuskibs.pl, 

3) przez złożenie zawiadomienia w formie pisemnej bezpośrednio do stanowiska ds. zgodności, 

4) przez zgłoszenie ustne dokonane telefonicznie na numer telefonu stanowiska ds. zgodności 

lub za pomocą bezpośredniego spotkania, zorganizowanego na wniosek sygnalisty w terminie 

14 dni od dnia otrzymania takiego wniosku. 

W każdym przypadku może nastąpić zgłoszenie do Rzecznika Praw Obywatelskich albo organów 

publicznych oraz – w stosownych przypadkach – do instytucji, organów lub jednostek organizacyjnych 

Unii Europejskiej (zgłoszenie zewnętrzne). Zgłoszenia zewnętrzne mogą być dokonane według 

odpowiednich procedur obowiązujących w danym organie, z pominięciem obowiązującej w Lubuskim 

Banku Spółdzielczym Procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania następczych. 

Każda z osób, która dokona zgłoszenia w dobrej wierze, otrzyma od Banku wsparcie oraz ochronę 

przed działaniami odwetowymi, a wszystkie zgłaszane wątpliwości będą analizowane z najwyższą 

starannością. 

 

 

 

Zarząd 

Lubuskiego Banku Spółdzielczego 


